
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 16 (151) z řádného (telekonferenčního) zasedání 

Akademického senátu FIT VUT v Brně konaného dne 2. 3. 

2021 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin telekonferenčně.  

Přítomni:  Kočí, Kolář, Sekanina, Lampa, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý, M. Jaroš, 

Sedlák, Ondryáš, Mišáková, Škorupa (13) 

Omluveni:  - - -  

Hosté:  Zemčík, Dytrych, Hanáček, Křena, Vojnar 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh č. 03/2021: Směrnice Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací 

na FIT VUT. 

4. Návrh č. 04/2021: Směrnice Přihlašování k obhajobě disertační práce v doktorských 

studijních programech na FIT VUT. 

5. Návrh č. 05/2021: Směrnice Instrukce pro výpočet pedagogických úvazků pro interní 

potřeby FIT VUT. 

6. Návrh č. 06/2021: Směrnice Pravidla o organizaci studia na FIT. 

7. Informace z RVŠ a AS VUT. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na telekonferenčním zasedání AS FIT.  

Podmínky jednání: Předseda AS FIT rozhodl, podle čl. 13a Jednacího řádu AS FIT, o konání 

distančního jednání AS FIT. Distanční jednání proběhne prostřednictvím MS Teams za těchto 

podmínek: 

• Hlasování: Předseda AS FIT vyhlásí začátek hlasování. Každého jednoho senátora 

jmenovitě vyvolá a ten sdělí svou volbu (pro, proti, zdržuji se). Poté předseda AS FIT ukončí 

hlasování a oznámí výsledek hlasování. 

• Účast veřejnosti: Veřejnost se může připojit k distančnímu jednání na výše uvedeném 

odkazu. Osoba z řad veřejnosti, která chce na jednání vystoupit, nejprve požádá 

předsedajícího o svolení (hlasem nebo zprávou na chatu). 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 5) 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 13 členů, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 15 (150) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 2. 2. 2021 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Návrh č. 03/2021: Směrnice Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných 

prací na FIT VUT a ad 4) návrh č. 04/2021: Směrnice Přihlašování k obhajobě 

disertační práce v doktorských studijních programech na FI VUT. 

Dr. Kočí připomněl, že podle předpisů AS FIT tyto dva návrhy neschvaluje ani k nim není 

vyžadováno jeho stanovisko. Pan děkan požádal o projednání a případnou zpětnou vazbu od 

členů AS FIT. Po předložení návrhů požádal Dr. Kočí předsedu Legislativní komise (LK) doc. 

Fučíka o sběr připomínek k uvedeným návrhům.  Dr. Kočí navrhl tyto dva body sloučit 

a projednat je společně.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 03/2021 

„Směrnice Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FIT VUT“ a návrh 

č. 04/2021 „Směrnice Přihlašování k obhajobě disertační práce“ (návrh byl zveřejněn na 

stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/).  

Dr. Kočí předal slovo předkladateli, panu proděkanovi prof. Vojnarovi, který členům senátu 

prezentoval změny oproti původní směrnici, zejména ohledně elektronických příloh, počtu 

výtisků disertačních prací apod. (viz předložený návrh). Informace k ukládání příloh na 

cloudové úložiště doplnil pan proděkan dr. Dytrych a potvrdil, že u čl. 3 odst. 3 je opravdu 

nutné vyžadovat, aby bylo přeložitelné a spustitelné v prostředí CVT FIT. 

Dále dr. Kočí požádal pana děkana prof. Zemčíka o případné doplnění informací a o prezentaci 

druhého návrhu „Směrnice Přihlašování k obhajobě disertační práce“.  

Dr. Kočí požádal předsedu LK doc Fučíka o přehled připomínek ze strany členů LK a současně 

otevřel diskuzi. Poznámky a připomínky jsou zaneseny v dokumentech, které jsou uloženy 

v agendě AS FIT a zveřejněny na webových stránkách fakulty. 

 

 

 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Ad 5) Návrh č. 05/2021: Směrnice Instrukce pro výpočet pedagogických úvazků pro 

interní potřeby FIT VUT. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 05/2021 „Směrnice Instrukce pro výpočet pedagogických úvazků pro interní potřeby 

FIT VUT“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Návrh 

byl předložen v řádné předkládací lhůtě.  

Dr. Kočí požádal předkladatele, pana proděkana dr. Dytrycha, o komentář k předloženému 

návrhu.  

Dr. Kočí dále předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK) doc. Fučíkovi, 

aby sdělil stanovisko komise. LK na svém telekonferenčním jednání návrh projednala 

a doporučuje jej bez připomínek k případnému schválení AS. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k diskuzi v rámci které, nebyly vzneseny žádné dotazy 

a připomínky.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2019 Instrukce pro výpočet pedagogických 

úvazků pro interní potřeby FIT VUT. 

Hlasování: Hlasovalo 13 členů, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Projednaný a schválený dokument je uložen v agendě AS FIT a zveřejněn na webových 

stránkách fakulty.  

Ad 6) Návrh č. 06/2021: Směrnice Pravidla o organizaci studia na FIT  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 06/2021 „Směrnice Pravidla o organizaci studia na FIT“ (návrh byl zveřejněn na 

stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Návrh byl předložen v řádné předkládací 

lhůtě.  

Dr. Kočí předal slovo předkladateli, panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který členům senátu 

vysvětlil předkládané změny ve směrnici, zejména možnost ve výjimečných případech vypsat 

termíny a místa zkoušek i v jiných než ve stanovených lhůtách, v případě řádně ohlášené 

a doložené překážky ve studiu může garant předmětu povolit studentovi vykonání zkoušky 

i mimo vypsané termíny s tím, že všechny zkoušky však musí být vykonány nejpozději dva 

týdny po konci zkouškového období daného semestru apod. (viz návrh).  

Dr. Kočí požádal předsedu LK senátu doc. Fučíka o vyjádření. LK návrh projednala a souhlasí 

s jeho přijetím beze změn.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 5) 

Dr. Kočí otevřel k tomuto návrhu diskuzi. O. Ondryáš požádal o vyjádření k bodům, které 

projednávala na svém zasedání LK a to uvedení minimální lhůty, která musí být pro vypsání 

termínů a míst zkoušek splněna i v těchto výjimečných případech. Například nějaké 

dvoutýdenní minimum by mohlo být dobrým kompromisem. Pan děkan prof. Zemčík se 

k tomuto vyjádřil a v rámci diskuze proděkan dr. Dytrych sdělil názor, že by nebylo dobře takto 

omezovat mimořádnou situaci, jelikož by pak bylo možné se se studentem domluvit na 

náhradním termínu nejdříve za dva / jeden týden. Tato výše navrhovaná úprava na zavedení 

minimální lhůty nebyla do směrnice promítnuta a schválena.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 13/2018 Pravidla o organizaci studia na FIT. 

Hlasování: Hlasovalo 13 členů, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Projednaný a schválený dokument je uložen v agendě AS FIT a zveřejněn na webových 

stránkách fakulty.  

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

Dr. Kočí sdělil informace ze Sněmu Rady VŠ, jež se v současné situaci konají on-line. Proběhla 

volba předsedy a místopředsedů RVŠ pro funkční období 2021-2023. Předsedou byl zvolen 

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. (Vysoká škola chemicko-technologická v Praze). 

Příští zasedání Předsednictva Rady vysokých škol se bude konat dne 4. 3. 2021. Další sdělení 

jsou dostupná na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

Předseda AS VUT doc. Hanáček podal informace z distančního jednání AS VUT konaného dne 

23. 2. 2021. Návrh AS FIT na úpravu Jednacího řádu Vědecké rady FIT VUT byl projednán 

a schválen. Příští zasedání bude mimořádné a bude se konat 9. 3. 2021. Bližší informace 

z jednání AS VUT jsou dostupné na webových stránkách senátu 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as. 

Dr. Kočí sdělil reakci ministra MŠMT na dotaz předsedy České konference rektorů (ČKR) 

ohledně registrace akademických pracovníků k vakcinaci: Obavy některých rektorů, že jsou 

kódy k registraci již vydávány, ale zatím nikoli vysokým školám, pouze pro pedagogy 

základních a středních (resp. regionálních) škol mít nemusíme.  Jedná se jen o dílčí preference 

v pořadí stejné prioritizované skupiny, kde jsou i vysokoškolští pedagogové a VŠ již brzy kódy 

dostanou také. Dřívější registrace v rámci skupiny neznamená automaticky dřívější očkování. 

Ad 7) Různé 

Pan děkan prof. Zemčík sdělil informace z jednání kolegia rektora, kdy VUT nemá povinnost 

testovat své zaměstnance a testování je dobrovolné.  

http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je předběžně stanoven na úterý 

13. 4. 2021 pravděpodobně opět distančně.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. 

 

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 16 (151) dne 2. 3. 2021: 

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2019 Instrukce pro výpočet pedagogických 

úvazků pro interní potřeby FIT VUT. 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 13/2018 Pravidla o organizaci studia na FIT. 

 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

mailto:senat@fit.vutbr.cz

